



हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय  
(केन्द्रीय विश्वविद्यालय)  
**Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University**  
(A Central University)  
श्रीनगर गढ़वाल-246174 (उत्तराखण्ड)  
Srinagar Garhwal-246174 (Uttarakhand)

Ref: HNBGU/DSW/2026/201

Dated: 11.06.2026

**प्रवेश परिपत्र**

राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी (NTA) द्वारा आयोजित **संयुक्त प्रवेश परीक्षा (मुख्य)-2026** में सम्मिलित हुए ऐसे अभ्यर्थियों, जो हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय के बिड़ला परिसर, श्रीनगर में **शैक्षणिक सत्र 2026-27** हेतु **बी.टेक. कार्यक्रम** [कम्प्यूटर साइन्स एवं इंजीनियरिंग (CSE), इलेक्ट्रॉनिक्स एवं कम्यूनिकेशन इंजीनियरिंग (ECE), इंस्ट्रुमेंटेशन इंजीनियरिंग (IE), मैकेनिकल इंजीनियरिंग (ME) तथा सूचना प्रौद्योगिकी (IT)] प्रथम वर्ष में प्रवेश प्राप्त करना चाहते हैं, को सूचित किया जाता है कि उन्हें **समर्थ पोर्टल पर 12 जून 2026 से 29 जून 2026 (सायं 5:00 बजे) तक** पंजीकरण करना अनिवार्य है।

अभ्यर्थियों को निर्धारित अंतिम तिथि से पूर्व ऑनलाइन आवेदन पत्र पूर्ण रूप से भरकर सभी आवश्यक दस्तावेज अपलोड करने होंगे। प्रवेश संबंधी अद्यतन सूचनाओं एवं निर्देशों के लिए अभ्यर्थी नियमित रूप से विश्वविद्यालय की वेबसाइट तथा समर्थ पोर्टल का अवलोकन करते रहें।


पंजीकरण के लिए समर्थ पोर्टल लिंक: <https://hnbguadm.samarth.edu.in/2026/>

**ADMISSION CIRCULAR**

Candidates who have appeared in the **Joint Entrance Examination (Main)-2026** conducted by the National Testing Agency (NTA) and are interested in seeking admission to the **B.Tech. Programme** [Computer Science & Engineering (CSE), Electronics & Communication Engineering (ECE), Instrumentation Engineering (IE), Mechanical Engineering (ME), and Information Technology (IT)] First Year at Birla Campus, Srinagar of Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University for the **Academic Session 2026-27** are hereby informed that they must register on the **SAMARTH Portal** from **12 June 2026 to 29 June 2026 (5:00 PM)**.


Candidates must complete the online application and upload all required documents before the prescribed deadline. Applicants should regularly check the University website and SAMARTH Portal for admission-related updates and instructions.

**Registration Link on SAMARTH Portal:** <https://hnbguadm.samarth.edu.in/2026/>

  
Prof. (O.P. Gusain)  
Dean of Student Welfare

**Copy to:**

1. All Deans/Campus Directors/HoDs HNBGU, Srinagar Garhwal
2. Director/Principal, Affiliated Colleges/Institutes of HNBGU
3. Chief Student Advisor, HNBGU
4. Dean (Academic Affairs)
5. I/c University Website for uploading in the University Website
6. PRO, HNBGU
7. Proctor/Chief Hostel Warden/ Coordinator, Entrance Cell, HNBGU
8. Coordinator SAMARTH
9. PS to Hon'ble Vice-Chancellor for kind information to the Hon'ble Vice-Chancellor
10. PS to Registrar/FO/CoE
11. Office record

  
Prof. (O.P. Gusain)  
Dean of Student Welfare